
 

 
Piazzale Aldo Moro, 1 – 20833 GIUSSANO (MB) – Telefono 0362/358.1 – Fax 0362/358253 – Cod. Fisc. 01063800153 – Partita Iva 00703060962 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE  
 SETTORE SICUREZZA E SERVIZI ALLA CITTADINANZA 

 

Giussano, 12/05/2022 Determinazione  n. 339/2022 

 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER ORGANIZZAZIONE RASSEGNA TEATRALE ESTIVA IN 

VILLA SARTIRANA E-STATE A GIUSSANO 2022 ED ACCERTAMENTO DI 

ENTRATA PER SPONSORIZZAZIONI DA GELSIA SRL  

 
Il Dirigente del Settore Sicurezza e Servizi alla Cittadinanza, 
 
 Premesso che l’Amministrazione Comunale con Deliberazione G.C. n° 80 del 28/4/2022 
ha deciso di organizzare la rassegna teatrale estiva E-STATE A GIUSSANO 2022 da tenersi nel 
parco di Villa Sartirana secondo il seguente calendario: 

 

 Sabato 28 maggio: Chissà se è vero, concerto dedicato al famoso cantautore milanese 
Enzo Jannacci in occasione della Festa della Lombardia con Marco Belcastro e a cura 
di Smart Soc. Coop. Impresa Sociale; 

 Mercoledì 8 giugno: L’amore delle tre melarance a cura di Gruppo Teatrale Panta 
Rei; 

 Martedì 14 giugno: Amare con ironia, spettacolo su testo di Maria Antonietta 

Centoducati e a cura del Circolo Artisti Dilettanti Padano APS; 

 Mercoledì 22 giugno: Omaggio a Dario Fo: il primo miracolo del Bambino Gesù, La 
parpaja topola, La nascita del giullare con Christian Poggioni a cura di Smart Soc. 
Coop. Impresa Sociale; 

 Mercoledì 29 giugno: Cerco un centro di gravità permanente, concerto dedicato al 
cantautore Franco Battiato con Marco Belcastro e a cura di Smart Soc. Coop. Impresa 
Sociale; 

 Mercoledì 6 luglio: L’Idiota ispirato al testo di Fiodor Dostoevskij con Corrado 
Accordino e a cura di La danza immobile srl; 

 Mercoledì 13 luglio: Smith&Wesson ispirato al testo di Alessandro Baricco con Fabio 
Sarti e a cura di Smart Soc. Coop. Impresa Sociale; 

 Martedì 19 luglio: La mafia addosso: i giorni del coraggio, spettacolo su testo di 
Maria Antonietta Centoducati su Rita Atria e Paolo Borsellino, in occasione del 30° 
anniversario della strage di Via D’Amelio e a cura di Circolo Artisti Dilettanti Padano 
APS; 

 Mercoledì 27 luglio: Memento mori, pedone in b1 di Elia Montanari e Beatrice Zanin e 
a cura di Smart Soc. Coop. Impresa Sociale; 

 Mercoledì 3 agosto: Fred Buscaglione, il duro dal cuore tenero con BandaFenice e a 
cura del Teatro del Battito;  

 Mercoledì 10 agosto: Bertleby, ispirato al testo di Herman Melville con Luca Radaelli 
e a cura di Teatro Invito; 

 Mercoledì 17 agosto: La sconosciuta della Senna, spettacolo di burattini a cura di 
Teatro Medico Ipnotico; 

 Mercoledì 24 agosto: Una donna sola su testo di Dario Fo e Franca Rame a cura di 
Compagnia Teatrale Professionale Zelda srl; 

 Mercoledì 31 agosto: Sunset limited tratto dall’omonima opera teatrale di Cormac 
McCarthy con Fabio Sarti e a cura di Smart Soc. Coop. Impresa Sociale; 

 



 
Piazzale Aldo Moro, 1 – 20833 GIUSSANO (MB) – Telefono 0362/358.1 – Fax 0362/358253 – Cod. Fisc. 01063800153 – Partita Iva 00703060962 

 Vista la normativa vigente in materia di acquisto di beni e servizi di cui all’art. 1, comma 
450 della L. 296/2006 e s.m.i., nonché all’art. 1, comma 130, della L. n. 145/2018 e verificato 
che, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. n. 50/2016, è possibile ricorrere 
all’affidamento diretto; 
 

 Tenuto conto che la spesa dei singoli spettacoli è inferiore alla soglia di € 5.000,00 ed è 

quindi possibile procedere con affidamento diretto senza fare ricorso al mercato elettronico 

della P.A.;  

 
 Preso atto che al protocollo dell’ente, relativamente all’organizzazione della suddetta 
rassegna, sono pervenuti i seguenti preventivi: 
 

 Smart Società Cooperativa Impresa Sociale relativamente agli spettacoli-concerto con 
Marco Belcastro Chissà se è vero e Cerco un centro di gravità permanente  (prot. n° 
12.423/2022): € 3.300,00.= IVA 10% compresa; 

 Gruppo Teatrale Panta Rei relativamente allo spettacolo L’amore delle tre 
melarance (prot. n° 12.424/2022): € 1.100,00.= IVA 10% compresa; 

 Circolo Artisti Dilettanti Padano per Teatro dei sentieri relativamente agli spettacoli 
Amare con ironia e La mafia addosso: i giorni del coraggio (prot. n° 13.001/2022): € 
2.196,00.= IVA 22% compresa; 

 La danza immobile srl relativamente allo spettacolo L’idiota (prot. n° 13.004): € 
2.200,00.= IVA 10% compresa; 

 Smart Società Cooperativa Impresa Sociale relativamente agli spettacoli 
Smith&Wesson  e Sunset limited con Fabio Sarti (prot. n° 12.570): € 2.090,00.= IVA 
10% compresa; 

 Smart Società Cooperativa Impresa Sociale relativamente allo spettacolo Memento 
mori, pedone in B1 di Collettivo Crisi Collettiva (prot. n° 12.421/2022): € 880,00.= 
IVA 10% compresa; 

 Teatro del Battito relativamente allo spettacolo Fred Buscaglione, il duro dal cuore 
tenero (prot. n° 12.826/2022): € 1.980,00.= IVA compresa; 

 Teatro invito relativamente allo spettacolo Bartleby (prot. n° 12.838/2022): € 
1.650,00.= IVA 10% compresa; 

 Teatro medico Ipnotico relativamente allo spettacolo La sconosciuta della Senna 
(prot. n° 12.420/2022): € 1.650,00.= IVA 10% compresa; 

 Smart Società Cooperativa Impresa Sociale relativamente allo spettacolo Omaggio a 
Dario Fo con Christian Poggioni (prot. n° 12.571): € 990,00.== IVA 10% compresa; 

 Compagnia Teatrale Professionale Zelda srl relativamente allo spettacolo Una donna 
sola (prot. n° 13.029/2022): € 1.100,00.= IVA 10% compresa; 

 
 Considerato inoltre che per la realizzazione degli spettacolo è necessario provvedere al 
pagamento degli oneri SIAE pari a  € 3.500,00.= IVA compresa quantificati in base a pregresse 
esperienze; 
 
 Presa visione della lettera di accettazione del  contratto tra il Comune di Giussano e 
Gelsia srl (prot. 13.130 del 11/5/2022) che prevede la sponsorizzazione della rassegna estiva 
giussanese da parte di Gelsia srl con un contributo di € 6.100,00.= IVA compresa, somma da 
accertarsi al capitolo n°158690 “Entrate da Gelsia per sponsorizzazioni manifestazioni culturali” 
del Bilancio 2022; 
 
 Rilevata pertanto la necessità di provvedere all’impegno di spesa complessivo di €  
22.636,00.=; 
 



 
Piazzale Aldo Moro, 1 – 20833 GIUSSANO (MB) – Telefono 0362/358.1 – Fax 0362/358253 – Cod. Fisc. 01063800153 – Partita Iva 00703060962 

Dato atto che, nel corso delle iniziative sopra indicate, saranno adottate tutte le misure 
di contenimento atte a contrastare l’epidemia Covid-19 che saranno in vigore al momento della 
realizzazione delle iniziative stesse; 

  
Vista la normativa vigente in materia di acquisto di beni e servizi di cui all’art. 1, c. 450 

L. finanziaria 2007 e s.m.i. nonché l’art. 1, commi 502 e 503, della legge n. 208/2015 (legge di 
stabilità 2016) e  verificato che ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. n. 50/2016, 
è possibile ricorrere all’affidamento diretto; 

 
Visto il DUP Sezione Strategica 2019-2024 – Sezione Operativa 2022-2024, approvato con 

deliberazione di Consiglio Comunale n° 62 del 20 dicembre 2021; 
                 

Visto il bilancio di previsione 2022-2024,  approvato con deliberazione di Consiglio 
Comunale n° 62 del 20 dicembre 2021, nonché tutte le successive variazioni approvate dagli 
organi competenti ai sensi dell’articolo 175 del D.Lgs.267/2000; 
 

Visto il PEG 2022-2024 (parte finanziaria), approvato con deliberazione di Giunta 
Comunale n° 208 del 23 dicembre 2021, con il quale sono state attribuite le dotazioni finanziarie 
necessarie per la gestione ai dirigenti competenti, ai sensi dell’articolo 169 del D.Lgs, 267/2000, 
nonché tutte le successive variazioni approvate dagli organi competenti ai sensi dell’articolo 175 
del D.Lgs. 267/2000; 

 
 Visto l’art. 4 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165; 
 
 Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267; 
  
 Visti i Decreti Sindacali n° 29 del 19 dicembre 2019 avente ad oggetto “Conferimento 
incarico dirigenziale per il Settore Urbanistica, Edilizia e Politiche Ambientali” e n. 30 del 20 
dicembre 2019 avente ad oggetto “Conferimento incarichi dirigenziali”; 
 
 Visto altresì il Decreto Sindacale n. 31 del 20 dicembre 2019 avente ad oggetto 
“Sostituzione reciproca dei Dirigenti in caso di vacanza, assenza o impedimento”; 
 
 Visti  gli art.183 e 184 del D.lgs. n. 267/2000 e le norme del D.Lgs. 118/2011 e s.m.i. in 
merito alle regole contabili per l’assunzione degli impegni di spesa e per la relativa liquidazione;  

 
Verificati gli adempimenti di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n° 136, in merito 

all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;  
 

 Su proposta del Responsabile del procedimento, Dott.ssa Paola Arrigoni, Funzionario dei 
Servizi Demografici, Cultura e Biblioteca;  
 

DETERMINA 
 
1. di provvedere, per le motivazioni in premessa esposte che qui si intendono richiamate e 
trascritte, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. n. 50/2016, ai seguenti 
affidamenti diretti per la realizzazione della rassegna teatrale estiva come in premessa indicato: 

 a Smart Società Cooperativa Impresa Sociale relativamente agli spettacoli Chissà se è 
vero e Cerco un centro di gravità permanente con Marco Belcastro; 

 a Gruppo Teatrale Panta Rei relativamente allo spettacolo L’amore delle tre 
melarance; 

 a Circolo Artisti Dilettanti Padano APS relativamente agli spettacoli Amare con ironia 
e La mafia addosso: i giorni del coraggio; 

 a La danza immobile srl relativamente allo spettacolo L’idiota; 



 
Piazzale Aldo Moro, 1 – 20833 GIUSSANO (MB) – Telefono 0362/358.1 – Fax 0362/358253 – Cod. Fisc. 01063800153 – Partita Iva 00703060962 

 a Smart Società Cooperativa Impresa Sociale relativamente agli spettacoli 
Smith&Wesson e Sunset limited con Fabio Sarti; 

 a Smart Società Cooperativa Impresa Sociale relativamente allo spettacolo Memento 
mori, pedone in B1 di Collettivo Crisi Collettiva; 

 a Teatro del Battito relativamente allo spettacolo Fred Buscaglione, il duro dal cuore 
tenero; 

 a Teatro invito relativamente allo spettacolo Bartleby; 

 a Teatro medico Ipnotico relativamente allo spettacolo La sconosciuta della Senna; 

 a Smart Società Cooperativa Impresa Sociale relativamente allo spettacolo Omaggio a 
Dario Fo con Christian Poggioni; 

 a Compagnia Teatrale Professionale Zelda srl relativamente allo spettacolo Una donna 
sola; 

 
2. di darsi atto che Gelsia srl sponsorizzerà la rassegna estiva giussanese con un contributo 
di € 6.100,00.= IVA compresa, somma da accertarsi al capitolo n°158690 “Entrate da Gelsia per 
sponsorizzazioni manifestazioni culturali” del Bilancio 2022; 
 
3. di disporre che la spesa oggetto della presente determinazione, pari a complessivi € 
22.636,00.= venga impegnata a carico del bilancio 2022/2024 così come segue: 
 

 quanto a € 3.300,00.= (di cui € 3.000,00.= per imponibile e € 300,00.= per IVA 10%) per gli 
spettacoli Chissà se è vero e Cerco un centro di gravità permanente con Marco Belcastro 
 

Miss. Prog
. 

Tit. Macr. Capitolo Descrizione capitolo Esercizio 
contabile 

Importo  
(IVA inclusa) 

5 2 1 3 49430 Fondo per servizi per 
manifestazioni culturali 
a carico AEB/Gelsia  
(spesa 49430 finalizzata 
ad entrata 158690) 

2022 € 3.300,00.= 

Fornitore 
Smart Società Coop. Impresa Sociale  
Via Casoretto 41/A – Milano 

CUP *** 

C/C dedicato, ai sensi dell’articolo 3, 
comma 7 L. 136/2010 

IT16X0306909606100000156424 

CIG ZB935B3638 

Partita IVA 08394320967 

Piano finanziario (5° livello) U.1.03.02.99.999 

Esercizio di esecuzione prestazione 2022 

Fonte di finanziamento 
Entrate da sponsorizzazione Gelsia accertate con il 
presente atto su capitolo 158690 

 

 quanto a € 1.100,00.= (di cui € 1.000,00.= per imponibile e € 100,00.= per IVA 10%) per lo 
spettacolo L’amore delle tre melarance  

 

Miss. Prog. Tit. Macr. Capitolo Descrizione capitolo Esercizio 
contabile 

Importo  
(IVA inclusa) 

5 2 1 3 49430 Fondo per servizi per 
manifestazioni culturali 
a carico AEB/Gelsia  

2022 € 1.100,00.= 



 
Piazzale Aldo Moro, 1 – 20833 GIUSSANO (MB) – Telefono 0362/358.1 – Fax 0362/358253 – Cod. Fisc. 01063800153 – Partita Iva 00703060962 

(spesa 49430 finalizzata 
ad entrata 158690) 

Fornitore 
Gruppo Teatrale Panta Rei  
Via San Daniele n° 19 - Mussolente (VI)  

CUP ***** 

Partita IVA 03952700247 

CIG Z8335B3564 

Piano finanziario (5° livello) U.1.03.02.99.999 

C/C dedicato, ai sensi dell’articolo 3, 
comma 7 L. 136/2010 

IT06Z0760111800001025457001 

Esercizio di esecuzione prestazione 2022 

Fonte di finanziamento 
Entrate da sponsorizzazione Gelsia accertate con il 
presente atto su capitolo 158690 

 
 

- quanto a € 2.196,00.= (di cui € 1.800,00.= per imponibile e € 396,00.= per IVA 22%) per gli 
spettacoli Amare con ironia e La mafia addosso: i giorni del coraggio 

 

Miss. Prog. Tit. Macr. Cap. Descrizione capitolo Esercizio 
contabile 

Importo  
(IVA inclusa) 

5 2 1 3 49430 Fondo per servizi per 
manifestazioni culturali 
a carico AEB/Gelsia  
(spesa 49430 finalizzata 
ad entrata 158690) 

2022 € 1.700,00.= 

5 2 1 3 49470 Fondo per servizi in 
ambito culturale 
finanziato da avanzo 
vincolato da contributi 
da Fondazione Cariplo 
progetto "Giussano che 
legge" 

2022 € 496,00.= 

Fornitore 
Circolo Artisti Dilettanti Padano APS 
Via Fucik n° 10 - 42122  Reggio Emilia 

CUP *** 

C/C dedicato, ai sensi dell’articolo 3, 
comma 7 L. 136/2010 

IT 29V0503412805000000020468 

CIG Z9B35B34FF 

Partita IVA 01530900354 

Piano finanziario (5° livello) 
Cap. 49430 - U.1.03.02.99.999 
Cap. 49470 - U.1.03.02.15.999 

Esercizio di esecuzione prestazione 
2022 

Fonte di finanziamento 

 Capitolo 49430: Entrate da sponsorizzazione 
Gelsia accertate con il presente atto su capitolo 
158690 

 Capitolo 49470: Avanzo vincolato da rendiconto 
2021 corrispondente a contributo da Fondazione 



 
Piazzale Aldo Moro, 1 – 20833 GIUSSANO (MB) – Telefono 0362/358.1 – Fax 0362/358253 – Cod. Fisc. 01063800153 – Partita Iva 00703060962 

Cariplo accertato nel 2021 
 

 
 

 quanto a € 2.200,00.= (di cui € 2.000,00.= per imponibile e € 200,00.= per IVA 10%) per lo 
spettacolo L’idiota 

 

Miss. Prog. Tit. Macr. Capitolo Descrizione capitolo Esercizio 

contabile 

Importo  

(IVA inclusa) 

5 2 1 3 49470 Fondo per servizi in 

ambito culturale 

finanziato da avanzo 

vincolato da contributi 

da Fondazione Cariplo 

progetto "Giussano che 

legge" 

2022 € 2.200,00.= 

Fornitore 
La danza immobile srl Impresa sociale ETS 

Via Filippo Turati, 8 - Monza 

CUP *** 

C/C dedicato, ai sensi dell’articolo 3, 

comma 7 L. 136/2010 
IT35U0623020404000015184827 

CIG ZF135B35A0 

Partita IVA 02237350968 

Piano finanziario (5° livello) U.1.03.02.15.999 

Esercizio di esecuzione prestazione 2022 

Fonte di finanziamento 

Avanzo vincolato da rendiconto 2021 

corrispondente a contributo da Fondazione Cariplo 

accertato nel 2021 su capitolo 158760 

 

 
 
 

 quanto a  € 2.090,00.= (di cui  € 1.900,00.= per imponibile e € 190,00.= per IVA 10%) per 
gli spettacoli Smith&Wesson e Sunset limited con Fabio Sarti  

 

Miss. Prog
. 

Tit. Macr. Capitolo Descrizione capitolo Esercizio 
contabile 

Importo  
(IVA inclusa) 

5 2 1 3 49470 Fondo per servizi in 
ambito culturale 
finanziato da avanzo 
vincolato da contributi 
da Fondazione Cariplo 
progetto "Giussano che 
legge" 

2022 € 2.090,00.= 

Fornitore 
Smart Società Coop. Impresa Sociale  
Via Casoretto 41/A - Milano 

CUP *** 



 
Piazzale Aldo Moro, 1 – 20833 GIUSSANO (MB) – Telefono 0362/358.1 – Fax 0362/358253 – Cod. Fisc. 01063800153 – Partita Iva 00703060962 

C/C dedicato, ai sensi dell’articolo 3, 
comma 7 L. 136/2010 

IT16X0306909606100000156424 

CIG ZB335B378B 

Partita IVA 08394320967 

Piano finanziario (5° livello) U.1.03.02.15.999 

Esercizio di esecuzione prestazione 2022 

Fonte di finanziamento 

Avanzo vincolato da rendiconto 2021 
corrispondente a contributo da Fondazione Cariplo 
accertato nel 2021 su capitolo 158760 
 

 
 

 quanto a € 1.650,00.= (di cui € 1.500,00.= per imponibile e € 150,00.= per IVA 10%) per lo 
spettacolo Bartleby 
 

 

Miss. Prog. Tit. Macr. Capitolo Descrizione capitolo Esercizio 
contabile 

Importo  
(IVA inclusa) 

5 2 1 3 49470 Fondo per servizi in 
ambito culturale 
finanziato da avanzo 
vincolato da contributi 
da Fondazione Cariplo 
progetto "Giussano che 
legge" 

2022 € 1.650,00.= 

Fornitore 
Teatro Invito 
Via Belvedere, 35 - Lecco 

CUP *** 

C/C dedicato, ai sensi dell’articolo 3, 
comma 7 L. 136/2010 

IT 32R0503422902000000004544 

CIG Z5735B383D 

Partita IVA 03161480136 

Piano finanziario (5° livello) U.1.03.02.15.999 

Esercizio di esecuzione prestazione 2022 

Fonte di finanziamento 

Avanzo vincolato da rendiconto 2021 
corrispondente a contributo da Fondazione Cariplo 
accertato nel 2021 su capitolo 158760 
 

 
 

 quanto a € 880,00.= (di cui € 800,00.= per imponibile e € 80,00.= per IVA 10%) per 
spettacolo Memento mori di Collettivo Crisi Collettiva 
 

 

Miss. Prog. Tit. Macr. Capitolo Descrizione capitolo Esercizio 
contabile 

Importo  
(IVA inclusa) 

5 2 1 3 49470 Fondo per servizi in 2022 € 880,00.= 



 
Piazzale Aldo Moro, 1 – 20833 GIUSSANO (MB) – Telefono 0362/358.1 – Fax 0362/358253 – Cod. Fisc. 01063800153 – Partita Iva 00703060962 

ambito culturale 
finanziato da avanzo 
vincolato da contributi 
da Fondazione Cariplo 
progetto "Giussano che 
legge" 

Fornitore 
Smart Società Coop. Impresa Sociale  
Via Casoretto 41/A - Milano 

CUP *** 

C/C dedicato, ai sensi dell’articolo 3, 
comma 7 L. 136/2010 

IT16X0306909606100000156424 

CIG Z1835B37ED 

Partita IVA 08394320967 

Piano finanziario (5° livello) U.1.03.02.15.999 

Esercizio di esecuzione prestazione 2022 

Fonte di finanziamento 

Avanzo vincolato da rendiconto 2021 
corrispondente a contributo da Fondazione Cariplo 
accertato nel 2021 su capitolo 158760 
 

 

 quanto a € 1.980,00.= (di cui € 1.800,00.= per imponibile e  € 180,00.= per IVA 10%) per 
lo spettacolo Fred Buscaglione, il duro dal cuore tenero 
 

 

Miss. Prog. Tit. Macr. Capitolo Descrizione capitolo Esercizio 
contabile 

Importo  
(IVA inclusa) 

5 2 1 3 49470 Fondo per servizi in 
ambito culturale 
finanziato da avanzo 
vincolato da contributi 
da Fondazione Cariplo 
progetto "Giussano che 
legge" 

2022 € 1.980,00.= 

Fornitore 
Teatro del Battito 
via Cascina Bianca 9/1 - Milano 

CUP *** 

C/C dedicato, ai sensi dell’articolo 3, 
comma 7 L. 136/2010 

IT56X0306901629100000016883 

CIG Z2E35B340D 

Partita IVA 03871120964 

Piano finanziario (5° livello) U.1.03.02.15.999 

Esercizio di esecuzione prestazione 2022 

Fonte di finanziamento 

Avanzo vincolato da rendiconto 2021 
corrispondente a contributo da Fondazione Cariplo 
accertato nel 2021 su capitolo 158760 
 

 



 
Piazzale Aldo Moro, 1 – 20833 GIUSSANO (MB) – Telefono 0362/358.1 – Fax 0362/358253 – Cod. Fisc. 01063800153 – Partita Iva 00703060962 

 quanto a € 1.650,00.= (di cui € 1.500,00.= per imponibile e  € 150,00.= per IVA 10%) per 
lo spettacolo La sconosciuta della Senna 
 

 

Miss. Prog. Tit. Macr. Capitolo Descrizione capitolo Esercizio 
contabile 

Importo  
(IVA inclusa) 

5 2 1 3 49470 Fondo per servizi in 
ambito culturale 
finanziato da avanzo 
vincolato da contributi 
da Fondazione Cariplo 
progetto "Giussano che 
legge" 

 € 1.496,03.= 

5 2 1 3 49410 Spese per servizi per 
manifestazioni culturali. 
Acquisto di beni e servizi 

2022 € 153,97.= 

Fornitore 
Teatro Medico Ipnotico 
Strettoia mulino vecchio, 11 
Varano de Melegari   PR 

CUP *** 

C/C dedicato, ai sensi dell’articolo 3, 
comma 7 L. 136/2010 

 IT61T0760112700001045689690 

CIG Z4235B348A 

Partita IVA  02897950347 

Piano finanziario (5° livello) 
Cap. 49470 - U.1.03.02.15.999 
Cap. 49410 - U.1.03.02.99.999 

Esercizio di esecuzione prestazione 2022 

Fonte di finanziamento 

 Capitolo 49470: Avanzo vincolato da rendiconto 
2021 corrispondente a contributo da Fondazione 
Cariplo accertato nel 2021 su capitolo 158760 

 Capitolo 49410: Risorse correnti proprie 
 

 
 

 quanto a € 990,00.= (di cui € 900,00.= per imponibile e € 90,00.= per IVA 10%) per lo 
spettacolo Omaggio a Dario Fo con Christian Poggioni 
 

 

Miss. Prog. Tit. Macr. Capitolo Descrizione capitolo Esercizio 

contabile 

Importo  

(IVA inclusa) 

5 2 1 3 49410 Spese per servizi per 

manifestazioni culturali. 

Acquisto di beni e servizi 

2022 € 990,00.= 

Fornitore 
Smart Società Coop. Impresa Sociale  

Via Casoretto 41/A - Milano 

CUP *** 

C/C dedicato, ai sensi dell’articolo 3, 

comma 7 L. 136/2010 
IT16X0306909606100000156424 



 
Piazzale Aldo Moro, 1 – 20833 GIUSSANO (MB) – Telefono 0362/358.1 – Fax 0362/358253 – Cod. Fisc. 01063800153 – Partita Iva 00703060962 

CIG ZB035B36BC 

Partita IVA 08394320967 

Piano finanziario (5° livello) U.1.03.02.99.999 

Esercizio di esecuzione prestazione 2022 

Fonte di finanziamento 
Risorse correnti proprie 

 

 

 quanto a € 1.100,00.= (di cui € 1.000,00.= per imponibile e € 100,00.= per IVA 10%) per lo 
spettacolo Una donna sola 

 
 

Miss. Prog. Tit. Macr. Capitolo Descrizione capitolo Esercizio 
contabile 

Importo  
(IVA inclusa) 

5 2 1 3 49410 Spese per servizi per 
manifestazioni culturali. 
Acquisto di beni e servizi 

2022 €  
1.100,00.= 

Fornitore 
Compagnia Teatrale Professionale Zelda srl  
Via Sambughè, 240 – 31022  Pregaziol TV) 

CUP *** 

C/C dedicato, ai sensi dell’articolo 3, 
comma 7 L. 136/2010 

IT22O0569612000000002063X69 

CIG Z6335B3888 

Partita IVA 04262500269 

Piano finanziario (5° livello) U.1.03.02.99.999 

Esercizio di esecuzione prestazione 2022 

Fonte di finanziamento 
Risorse correnti proprie 
 

 

 quanto a € 3.500,00.= (di cui  € 2.868,85.=  per imponibile € 631,15.= per IVA 22%) 
 

Miss. Prog
. 

Tit. Macr. Capitolo Descrizione capitolo Esercizio 
contabile 

Importo  
(IVA inclusa) 

5 2 1 3 49410 Spese per servizi per 
manifestazioni culturali. 
Acquisto di beni e 
servizi 

2022 € 3.500,00.= 

Fornitore 
SIAE  Società Italiana degli Autori ed Editori  
Via Carroccio, 56 - Seregno 

CUP *** 

C/C dedicato, ai sensi dell’articolo 3, 
comma 7 L. 136/2010 

IT 17F0103003200000011081568 

CIG *** 

Partita IVA 00987061009 

Piano finanziario (5° livello) U.1.03.02.99.999 



 
Piazzale Aldo Moro, 1 – 20833 GIUSSANO (MB) – Telefono 0362/358.1 – Fax 0362/358253 – Cod. Fisc. 01063800153 – Partita Iva 00703060962 

Esercizio di esecuzione prestazione 2022 

Fonte di finanziamento 
Risorse correnti proprie 
 

 
4. di accertare le entrate della sponsorizzazione di Gelsia srl a sostegno della rassegna E-
state a Giussano 2022 come segue: 
 

Titolo Tipologia Categoria Capitolo Descrizione Capitolo Esercizio 

contabile 

Importo  

2 103 1 158690 Entrate da Gelsia per 

sponsorizzazioni 

manifestazioni culturali 

(entrata 158690 

finalizzata a spesa 

49430)  

2022 € 6.100,00.= 

Debitore Gelsia srl 

Via Palestro, 33 

20831  Seregno 

c.f. 05970420963 

Piano finanziario (5° livello) E.3.05.99.99.999 

Esercizio di esigibilità del credito 2022 

 
5. di demandare all’Ufficio Ragioneria il pagamento delle somme sopra indicate al 
ricevimento di regolari fatture, previo atto di liquidazione attestante il riscontro della regolarità 
della prestazione e della rispondenza della stessa ai termini ed alle condizioni pattuite ai sensi 
dell’articolo 184 del D. Lgs. 267/2000; 
 
6. di dare atto che, ai sensi dell’art. 183, comma 8 del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., il 
programma dei pagamenti conseguente l’impegno di spesa in esame è compatibile con gli 
stanziamenti di cassa iscritti nel bilancio di previsione e con i vincoli di finanza pubblica. 
 
  
 

ATTESTA 
 
ai sensi dell’art. 147bis del D.lgs. n. 267/2000, che l’assunzione del presente provvedimento 
avviene nel rispetto della regolarità e correttezza dell’azione amministrativa. 
 
ai sensi dell’art. 183 comma 7 del D.lgs. n. 267/2000, che i provvedimenti che comportano 
impegno di spesa sono esecutivi con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 
copertura finanziaria. 
 
 
 IL DIRIGENTE  
 SETTORE SICUREZZA E SERVIZI ALLA CITTADINANZA  
 DE VITA MARTINO  
 
Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive 
modifiche ed integrazioni. Il documento originale è conservato in formato elettronico negli archivi del Comune di 
Giussano. 


